Landesstellen der Bundesldander mit Zustandigkeit fiir die

Fiihrung des Zulassungsregisters
Stand: 31.01.2024

[Baden-Wiirttemberg |
8001

Regierungsprasidium Freiburg - vor-Ort Einheit Rainer Schmid
Tbingen

FoVG - Kontrollstelle BaW i Ost
Tel.: 07071/602-6268

Fax:
jl: 0172/1009546
Schoénbuchstr. 4 mobil
72074 Tubingen rainer.schmid@rpf.bwl.de
8006
Regierungsprasidium Freiburg Axel Huber

Abteilung 8 Forstdirektion
Tel.: 0761/208-1395

FoVG-Kontrollstelle Bawi West Fax:

Bertoldstr. 43 mobil:

79098 Freiburgi. Br. Axel.Huber@rpf.bwl.de
|Bayern |

90001

Bayerisches Amt fiir Waldgenetik (AWG) - Leitung Sebastian Kienlein

(Geschéftsfuhrer der

Tel: 08666 9883-18

Fax: 08666/9883-30
mobil: 0173 8926138

Forstamtsplatz 1

83317 Teisendorf sebastian.kienlein@awg.bayern.de
|Berlin

11001

Senatsverwaltung fur Umwelt, Verkehr und Christoph Funk

Klimaschutz (B)
Il B 14 (Landschaftsplanung, Forst- u. Jagdwesen,

Pflanzenschutz) Tel:  030/9205-1382
Fax:
Am Koéllnischen Park 3 mobil:
10179 Berlin christoph.funk@senuvk.berlin.de
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|Brandenburg
12001

Landesbetrieb Forst Brandenburg

Landesstelle fur forstliches Vermehrungsgut

Eberswalder Chaussee 3
15377 Waldsieversdorf

Dagmar Schneck

Tel.: 033433/1515100

Fax: 033433 1515 109
mobil: 0173/7566598

dagmar.schneck@lfb.brandenburg.de

|Bremen |
4001

Senator flr Bau und Umwelt (HB)

Ansgaritorstr. 2
28195 Bremen

Tel: 0421/361-2575
Fax:  0421/361-2201

mobil:

|[Hamburg
2002

Freie und Hansestadt Hamburg

Behorde fir Wirtschaft, Verkehr und Innovation

Alter Steinweg 4
20459 Hamburg

Michel Quermann
(Landeskontrollstelle fir

Tel:  040/42841-1830
Fax:  040/42841-3201

mobil:

michel.quermann@bwvi.hamburg.de

|[Hessen
6000

Hessiches Ministerium fir Umwelt, Energie,
Landwirtschaft und Verbr.-schutz

Referat VI 4 "Waldbau, Nachhaltige
Rohstoffversorgung"”

Mainzer Stral3e 80
65189 Wiesbaden

Thomas Rohde

Tel.: 0611/815-1641
Fax:  0611/815-1973

mobil:

Thomas.Rohde@hmuelv.hessen.de
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|[Hessen
6001

Regierungsprasidium Darmstadt

Wilhelminenstralle 1-3
64283 Darmstadt

Martin Kunze

Tel: 06151/125743
Fax: 06151/126437

mobil:

martin.kunze@rpda.hessen.de

6004

Regierungsprasidium GielRen

Dezernat 53.1 - Obere Forstbehorde

Georg-Friedrich-Hendel-Str. 3
35578 Wetzlar

Joérn Minkoley

Tel:  0641/303-5597
Fax:  0641/303-5504

mobil:

joern.minkoley@rpgi.hessen.de

6006

Regierungsprasidium Kassel

Abt. Il, Obere Forst- Jagdbehérde Dez. 26

Am Alten Stadtschloss 1
34117 Kassel

Ulrich Knickrehm

Tel: 0561/106-4163

Fax: 0561/106-1691
mobil: 0175/5729492

ulrich.knickrehm@rpks.hessen.de

Mecklenburg-

Vorpommern
13001

Landesforst Mecklenburg-Vorpommern - A6R

Rothemiuhler Chaussee 1a
17309 Jatznick

Barbel Neumann

Tel: 039741/899260
Fax: ~ 039741/899096

mobil:

baerbel.neumann@lfoa-mv.de
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INiedersachsen |
3001

Nds. Min. fur Erndhrung, Landw., Verbraucherschutz
u. Landesentwicklung (H)

Ref. Wald, Forst- u. Holzwirtschaft - Landesstelle fir
forstliches Vermehrungsgut -

Calenberger Str. 2
30002 Hannover

Dirk Muller

Tel.: 0511/120-2256
Fax: 0511/120-2395
mobil:

dirk.muller@ml.Niedersachsen.de

|Nordrhein-WestfaIen |
5003

Landesbetrieb Wald und Holz NRW

Fachbereich IV (Hoheit, Schutzgebiete,
Umweltbildung)

Albrecht-Thaer-Str. 34
48147 Minster

Markus Weber

Tel.: +49 (0) 251 91797 223

+49 (0) 251 91797 100
+49 (0) 171 587 0012

Fax:

mobil:

Markus.Weber@wald-und-holz.nrw.de

IRheinland-Pfalz |
70001

Zentralstelle der Forstverwaltung (ZdF)

Referat3.1 Obere Forstbehorde

Le Quartier-Hornbach 9
67433 Neustadt a.d.W.

Judith Jost

Tel.: 06321/6799-117
Fax: 06321/6799-150
mobil:

judith.jost@wald-rlp.de

[Saarland
10001

Ministerium fir Umwelt, Klima, Mobilitat,

Agrar und Verbraucherschutz (SL)

Referat D/4 - Waldwirtschaft und Jagd

Keplerstr. 18
66117 Saarbricken

Lukas Honecker

Tel.: 0681/501-4191
Fax: 0681/501-4521
mobil:

I.honecker@umwelt.saarland.de




|[Sachsen

14000

Staatsbetrieb Sachsenforst , Ref. 52 Obere
Forstbehorde

Kontrollbeauftragte Zulassung

Bonnewitzer Str. 34
01796 Pirna OT Graupa

Jorg Fleischer

Tel.: 03501/4683-20
Fax: 03501/4683-46
mobil:

joerg.fleischer@smul.sachsen.de

Staatsbetrieb Sachsenforst , Ref. 52 Obere
Forstbehorde

Kontrollbeauftragte Zulassung

Bonnewitzer Str. 34
01796 Pirna OT Graupa

Joran Zocher

Tel.: 03501/4683-28
Fax: 03501/4683-46
mobil:

joeran.zocher@smul.sachsen.de

|[Sachsen-Anhalt
15007

Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt

Referat 409 Agrarwirtschaft, Landliche Raume,

Fischerei, Forst- und Jagdhoheit

Ernst Kamieth-Str. 2
06112 Halle

Ina Herbert

Tel: 0345/514-2296

Fax:

mobil:

ina.herbert@lvwa.sachsen-anhalt.de

Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt

Referat 409 Agrarwirtschaft, Landliche Raume,

Fischerei, Forst- und Jagdhoheit

Ernst Kamieth-Str. 2
06112 Halle

Soren Lidtke

Tel:  0345/514-2295

Fax:

mobil:

soeren.luedtke@lvwa.sachsen-anhalt.de

|Schleswig-Holstein |
1002

Ministerium fir Energiewende, Landwirtschaft,
Umwelt, Natur und Digitalisierung (SH)

Kontrollstelle fur forstliches Saat- und Pflanzgut

Breitenburger Str. 25
25524 ltzehoe

FAM Thomas Schultz

Tel: 04821/662982

Fax: 04821/662981
mobil: 0175-2211828

thomas.schultz@melund.landsh.de
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[Thiiringen
16003

ThiringenForst - AOR

Forstliches Forschungs- und Kompetenzzentrum
Gotha

Referat Klimafolgen, Forschung und Versuchswesen

Jagerstralle 1
99867 Gotha

Christian Rosner

Tel: 03621-225161

Fax:
mobil: 0172-3480485

christian.roesner@forst.thueringen.de
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